
UCHWAŁA NR VI/52/2024 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XXVI/158/17 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 25 stycznia 2017r., 
w sprawie opłat za usługi świadczone na cmentarzach komunalnych w gminie Wądroże Wielkie. 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( Dz.U. z 2021 r. 
poz.679 t.j) w związku z art.7 ust.2  ustawy z dnia 31 stycznia 1959 o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 576 t.j) Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega załącznik do Uchwały nr. XXVI/158/17 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 
25 stycznia 2017r., w sprawie opłat za usługi świadczone na cmentarzach komunalnych w gmine 
Wądroże Wielkie, kóry otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wądroże Wielkie oraz na 

tablicach ogłoszeń cmentarzy komunalnych w miejscowościach : Granowice, Kosiska, Wądroże Wielkie. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 1232BD36-47F1-4F25-93B3-5538B1768F48. Podpisany Strona 1



       Załącznik do Uchwały Nr VI/52/2024 

       Rady Gminy Wądroże Wielkie  

       Z dnia 27 listopada 2024r. 

 

 

Cennik opłat za usługi cmentarne obowiązujące na terenie gminy Wądroże Wielkie 

 

§1. Ustala się opłatę za miejsce na okres 20 lat od daty pochówku: 

1. Za grób ziemny pojedynczy                                600,00 zł  

2. Za grób ziemny podwójny w pionie lub poziomie                            900,00 zł 

3. Za grób murowany pojedynczy                             1 000,00 zł 

§2. Ustala się opłatę jednorazową: 

1. Za grób murowany podwójny                             1 800,00 zł 

2. Za grób murowany rodzinny                             2 000,00 zł 

3. Za miejsce na urnę                                 450,00 zł 

§3. Nie pobiera się opłat za miejsce pod grób dzieci do lat 6 

§4. Rezerwacja placu i opłata na kolejne 20 lat według stawek określonych w §1. 

§5. Oplata za wjazd na cmentarz: 

1. W dni robocze w godzinach urzędowania administratora      150,00 zł 

Wymienione opłaty podlegają powiększeniu o podatek od towarów i usług Vat zgodnie z 

obowiązującą stawką.  

Id: 1232BD36-47F1-4F25-93B3-5538B1768F48. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.  4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, organy 

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo 

o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

Usługi cmentarne należą do tej kategorii usług. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z uregulowaniem i ujednoliceniem obecnie 

stosowanych opłat cmentarnych oraz opłat za usługi świadczone na Cmentarzach Komunalnych na 

terenie Gminy Wądroże Wielkie. 

Wzrost stawek opłat pobieranych na cmentarzach wynika również z faktu dążenia do 

zrównoważenia wydatków gminy na pokrycie kosztów utrzymania obiektu z przychodami gminy 

z tytułu opłat cmentarnych. 

Przychody uzyskane z tytułu pobieranych opłat nie pozwalają w pełni na pokrycie kosztów 

bieżącego funkcjonowania cmentarzy oraz na przeprowadzenie koniecznych zadań inwestycyjnych 

na obiektach. 

Stosowane obecnie stawki opłat cmentarnych za miejsce pod groby ziemne i grobowce 

wprowadzone uchwałą nr. XXVI/158/17 z dnia 25 stycznia 2017r., nie były aktualizowane przez 7 

lat. 

Przez miniony okres znacznie wzrosły koszty utrzymania obiektu, co związane jest ze wzrostem 

cen materiałów i usług obcych tj. sprzątania, utrzymania zieleni, wywozu nieczystości stałych, 

energii elektrycznej, wykonywania prac konserwacyjnych i remontowych itp.,  powodowanym 

zmianą wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz podwyższeniem minimalnej 

stawki godzinowej dla osób zatrudnionych na umowy zlecenia i umowy o świadczenie usług. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Hawran 

 

Id: 1232BD36-47F1-4F25-93B3-5538B1768F48. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/52/2024 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Cennik opłat za usługi cmentarne obowiązujące na terenie gminy Wądroże Wielkie
	Uzasadnienie


